КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12  октября 2023 г.                                        № 9/74

г. Красноуфимск

О проведении  межтерриториального  этапа конкурса

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

В соответствии с постановлениями Избирательной комиссии

Свердловской области от 27 января 2021 года № 3/8 «О создании

межтерриториальных центров обучения организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса, повышения правовой культуры

избирателей Свердловской области», от 31 мая 2023 г. № 10/64  «О конкурсе

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»,

распоряжением Избирательной комиссии Свердловской области от 07

сентября 2023 года № 05-08/367 «Об утверждении перечня вопросов к

межтерриториальному этапу конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК», Красноуфимская  районная

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1.  Провести 26 октября 2023 года в 15.00 часов межтерриториальный

этап конкурса профессионального мастерства «Лига УИК» среди участковых

избирательных комиссий – победителей муниципальных этапов конкурса в

Ачитском, Артинском, Нижнесергинском, Красноуфимском, Шалинском

районах, г. Красноуфимске.

2. Определить местом проведения межтерриториального этапа

конкурса  организационно-методический центр «Маяк», расположенный  по

адресу: Свердловская область,  Красноуфимский район, д. Приданниково, ул.

Первомайская, 1а.

2

3. Провести межтерриториальный этап Конкурса в форме

интеллектуального соревнования «Своя игра».

4. Сформировать конкурсную комиссию для проведения

межтерриториального этапа конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК»  (прилагается).

5. Направить настоящее решение  территориальным избирательным

комиссиям, входящим в Западный межтерриториальный центр обучения

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышения правовой культуры избирателей Свердловской области.

6. Разместить настоящее решение  на странице Красноуфимской

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных

комиссий Свердловской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной

комиссии Протасевич Н.В.

Председатель

Красноуфимской

районной территориальной

избирательной комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь

 Красноуфимской

районной территориальной

избирательной комиссии

Т.В. Широкова

3

                                                                           Приложение
                                к решению Красноуфимской
                               районной территориальной
                               избирательной комиссии

                                       от 12.10.2023 г. № 9/74

Состав конкурсной комиссии

 межтерриториального  этапа конкурса профессионального

мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

Богатырева Светлана Юрьевна, председатель Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии

Ватолина Оксана Александровна, председатель Ачитской районной

территориальной избирательной комиссии

Колосова Татьяна Владимировна, председатель Нижнесергинской

районной территориальной избирательной комиссии;

Лосева Елена Михайловна, председатель УИК 461 с. Новое Село

Красноуфимского района;

Петухова Марина Валентиновна, заместитель председателя

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии;

Протасевич Наталья Викторовна, председатель Красноуфимской

районной территориальной избирательной комиссии;

Редких Ольга Михайловна, заместитель председателя Артинской

районной территориальной избирательной комиссии;

Симонова Юлия Андреевна, председатель УИК № 557

Нижнесергинского муниципального района;

Толмачева Оксана Робертовна, председатель Красноуфимской

городской территориальной избирательной комиссии

Хорошайлова Ольга Анатольевна, ветеран избирательной системы;

Щапова Наталья Николаевна, председатель Артинской районной

территориальной избирательной комиссии.